




Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018110700179

179

Nº 214, quarta-feira, 7 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 32/2018

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº MA-344/2018.
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de plano privado de serviços de assistência
odontológica, laboratorial e auxiliar de diagnóstico e tratamento para cobertura dos
procedimentos odontológicos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital e seus anexos.

MARCELLO MARQUES CUNHA
Diretor da Divisão de Licitações e Contratos

(SIDEC - 06/11/2018) 080002-00011-2018NE000021

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 47/2018

O Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Regiçao publica que a vencedora deste
certame foi a empresa C GALATI EIRELI, CNPJ: 06.556.008/0001-15, valor R$ 1.278,60.

MELISSA THEREZA VIANEZ NASSER DE CAMPOS
Pregoeira

(SIDEC - 06/11/2018) 080002-00011-2018NE000021

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: CD 11892/2018. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e Solo
Network Brasil S/A. Objeto: Aquisição de licenças de acesso aos aplicativos Adobe.
Programa de Trabalho 02.122.0571.4256.0042 - Apreciação de Causas na Justiça do
Trabalho, Natureza da Despesa 4490.40.05 - Aquisição de Software Pronto. Valor: R$
12.338,04. Vigência: 12 meses a partir da assinatura. Data da assinatura: 31-10-2018. Pelo
TRT: Liliana Remor Barreto, Diretora do Serviço de Licitações e Compras. Pela Contratada:
João Paulo Costa Pereira, Diretor-Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: PRE 7976/2018-A. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e
Kharisma Comercial Ltda. Objeto: Aquisição de 97 switches. Valor: R$ 392.850,00.
Programa de Trabalho: 02.122.0571.4256.0042 - Apreciação de Causas na Justiça do
Trabalho, Natureza da Despesa: 4490.52.35 - Equipamentos de Processamento de Dados.
Vigência: 12 meses a partir da assinatura. Data da assinatura: 6-11-2018. Pelo TRT: Marcus
Vinícius de Lima Oliveira, Diretor-Geral da Secretaria Substituto. Pela Contratada: Gilton
Nazare Lage Cruz, Procurador.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: PRE 10052/2018. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e
Distribuidora de Água Mineral Cambirela EIRELI - EPP. Objeto: Fornecimento de água
mineral nas unidades de Florianópolis, São José e Palhoça. Valor: R$ 6,00 por unidade.
Programa de Trabalho: 02.122.0571.4256.0042.0000 - Apreciação de Causas na Justiça do
Trabalho. Natureza da Despesa: 3390.30 - Material de Consumo. Vigência: 1º-1-2019 a 31-
12-2019. Data da assinatura: 6-11-2018. Pelo TRT: Fernando Schlickmann Oliveira Souza,
Diretor da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Adrinaldo Vieira da Cunha,
Administrador.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: PRE 10052/2018. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e Castor
Comércio de Água Ltda. ME. Objeto: Fornecimento de água mineral nas unidades de
Chapecó, São Miguel do Oeste e Xanxerê. Valor: R$ 11,99 por unidade. Programa de
Trabalho: 02.122.0571.4256.0042.0000 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho.
Natureza da Despesa: 3390.30 - Material de Consumo. Vigência: 1º-1-2019 a 31-12-2019.
Data da assinatura: 6-11-2018. Pelo TRT: Fernando Schlickmann Oliveira Souza, Diretor da
Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Marcos Antonio Troggian, Sócio-
Administrador.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: PRE 10052/2018. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e Momm
Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. EPP. Objeto: Fornecimento de água mineral nas
unidades de Balneário Camboriú. Valor: R$ 8,00 por unidade. Programa de Trabalho:
02.122.0571.4256.0042.0000 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Natureza da
Despesa: 3390.30 - Material de Consumo. Vigência: 1º-1-2019 a 31-12-2019. Data da
assinatura: 6-11-2018. Pelo TRT: Fernando Schlickmann Oliveira Souza, Diretor da
Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Willian José Momm, Sócio-Administrador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PRE 7152/2015. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e
Panificadora Gomes Ltda. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato no período
compreendido entre 18-11-2018 a 17-11-2019. Data da assinatura: 5-11-2018. Pelo
Contratante: Marcus Vinícius de Lima Oliveira, Diretor-Geral da Secretaria Substituto. Pela
Contratada: Mara Lúcia Bernardo, Sócia-Proprietária.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PRE 10492/2016. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e
ONDREPSB - Serviço de Guarda e Vigilância Ltda. Objeto: Promover o reequilíbrio do
contrato, ajustando o valor mensal para R$ 11.092,70, a partir de 1º-2-2018. Data de
assinatura: 6-11-2018. Pelo TRT: Mari Eleda Migliorini, Desembargadora do Trabalho-
Presidente. Pela Contratada: Luiz Ermes Bordin, Sócio-Administrador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PRE 8108/2017 (PROAD 11968/2017). Partes: Tribunal Regional do Trabalho da
12ª Região e DS Manutenção de Ar Condicionado Eireli. Objeto: Prorrogar a vigência
contratual para o período de 16-11-2018 a 15-11-2019. Data da assinatura: 6-11-2018. Pelo
TRT: Mari Eleda Migliorini, Desembargadora do Trabalho-Presidente. Pela Contratada: Luiz
Carlos da Silva, Proprietário.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10779/2018

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região torna público que realizará
licitação, na modalidade de Pregão, na forma presencial, para contratação de empresa para
fornecimento continuado, sob demanda, de itens de sinalização e comunicação visual para
o exercício de 2019.

1 - Os envelopes com a proposta e a documentação deverão ser entregues em
mãos na data e horário da Sessão Pública para o recebimento das Propostas, que se dará
às 13:30 horas do dia 22/11/2018, na sala de Reuniões da Secretaria Administrativa, no 10º
andar do prédio sede deste Tribunal, situado na rua Esteves Júnior, nº 395, Centro,
Florianópolis/SC.

2 - O edital deverá ser retirado no site www.trt12.jus.br. Outras informações
poderão ser obtidas junto ao Setor de Preparo de Licitações no endereço acima, ou pelos
telefones (48) 3216-4069 ou 3216-4091 e e-mail cpl@trt12.jus.br, no horário
compreendido entre as 12 e 19 horas.

Florianópolis, 6 de novembro de 2018.
ANDREIA HAWERROTH EXTERKÖTTER

Assistente-Chefe do Setor de Preparo de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11210/2018

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região torna público que realizará
licitação, na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para aquisição de materiais de
informática para o atendimento de demandas no ambiente de Tecnologia da Informação e
Comunicação do TRT da 12ª Região.

1 - Prazo: as propostas deverão ser postadas no site licitações-e do Banco do
Brasil até as 17 horas do dia 20/11/2018. A sessão para disputa terá início às 13:30 horas
do dia 21/11/2018. O horário referência é o de Brasília.

2 - Obtenção do edital e informações: o edital deverá ser retirado no site
www.licitacoes-e.com.br. Outras informações poderão ser obtidas junto ao Setor de
Preparo de Licitações no site www.trt12.jus.br ou pelos telefones (48) 3216-4069 e 3216-
4091 e e-mail cpl@trt12.jus.br, no horário compreendido entre as 12 e 19 horas.

Florianópolis, 6 de novembro de 2018.
ANDREIA HAWERROTH EXTERKÖTTER

Assistente-Chefe do Setor de Preparo de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11803/2018

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região torna público que realizará
licitação, na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para contratação de seguro
predial para unidades de Joinville, Curitibanos, São José, Brusque, Canoinhas e
Florianópolis.

1 - Prazo: as propostas deverão ser postadas no site licitações-e do Banco do
Brasil até as 17 horas do dia 20/11/2018. A sessão para disputa terá início às 13:30 horas
do dia 21/11/2018. O horário referência é o de Brasília.

2 - Obtenção do edital e informações: o edital deverá ser retirado no site
www.licitacoes-e.com.br. Outras informações poderão ser obtidas junto ao Setor de
Preparo de Licitações no site www.trt12.jus.br ou pelos telefones (48) 3216-4069 e 3216-
4091 e e-mail cpl@trt12.jus.br, no horário compreendido entre as 12 e 19 horas.

Florianópolis, 6 de novembro de 2018.
ANDREIA HAWERROTH EXTERKÖTTER

Assistente-Chefe do Setor de Preparo de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11915/2018

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região torna público que realizará
licitação, na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para aquisição e instalação de
catraca tipo torniquete, integrada ao Software de Controle de Acesso em utilização na sede
do TRT da 12ª Região.

1 - Prazo: as propostas deverão ser postadas no site licitações-e do Banco do
Brasil até as 17 horas do dia 22/11/2018. A sessão para disputa terá início às 13:30 horas
do dia 23/11/2018. O horário referência é o de Brasília.

2 - Obtenção do edital e informações: o edital deverá ser retirado no site
www.licitacoes-e.com.br. Outras informações poderão ser obtidas junto ao Setor de
Preparo de Licitações no site www.trt12.jus.br ou pelos telefones (48) 3216-4069 e 3216-
4091 e e-mail cpl@trt12.jus.br, no horário compreendido entre as 12 e 19 horas.

Florianópolis, 6 de novembro de 2018.
ANDREIA HAWERROTH EXTERKÖTTER

Assistente-Chefe do Setor de Preparo de Licitações

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2018

Processo TRT nº 12.430/2017 - A CPL-TRT 13ª Região, sito à Av. Corálio S. de Oliveira, s/n
Centro, João Pessoa/PB, torna público que, em despacho exarado nos autos do Processo
em epígrafe, cujo objeto é o Registro de Preços para futura aquisição de Solução de rede
sem fio composta de hardware, software, licenças e serviços associados para provimento
de rede sem fio corporativa no âmbito do TRT-13, o Exmo. Sr. Desembargador Vice-
Presidente no Exercício da Presidência deste Tribunal determinou a revogação da licitação,
com fulcro no art. 29 do Decreto 5.450/2005 e art. 49, caput, da Lei nº 8.666/93

João Pessoa/PB, 6 de novembro de 2018
RONALDO VIEIRA DE ARAGÃO

Pregoeiro
Substituto

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 43/2018

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 24.163/2017. Contratante: TRT-14ª REGIÃO.
Contratada: FABIO JOSE NAZARIO - EPP, CNPJ-MF N.º 15.037.405/0001-71. Objeto: serviço
de segurança do trabalho, para a análise ergonômica do trabalho, laudos ergonômicos
individualizados, conforme especificação do pregão eletrônico n° 034/2018 e proposta.
Vigência: 31/10/2018 a 30/04/2021. Assinado: 31/10/2018. Dotação Orçamentária:
programa de trabalho 02.122.0571.4256.6020, natureza da despesa 3390.39.05, nota de
empenho n.º 2018NE001627 de 19/10/2018, correspondendo ao valor global de R$
57.000,00. Assinaturas: Lélio Lopes Ferreira Júnior, Diretor-Geral do TRT 14 e, de outro,
senhor Fábio José Nazario, representante da contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 37/2016
PROCESSO ADM. VIRTUAL -N.º10.397/2015. Contratante: TRT-14ª REGIÃO. Contratada: MPM
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ-MF N.º 09.531.729/0001-69. Objeto: prorrogação da
vigência, com reajuste de preço, a dotação orçamentária e a ratificação dos servidores que
farão a fiscalização do Contrato n.º 37/2016. Vigência: 22/11/2018 a 21/11/2019. Assinado:
31/10/2018. Dotação Orçamentária: programa de trabalho 02.122.0571.4256.6020, natureza
da despesa 339039, nota de empenho n.º 2018NE000085 de 10/01/2018, correspondendo
ao valor anual de R$ 75.950,16. Assinaturas: Lélio Lopes Ferreira Júnior, Diretor-Geral do TRT
14 e, de outro, senhor Olávio José Guimarães, representante da contratada.


